



## Fonden Den danske Diakonissestiftelse

Peter Bangs Vej 5  
2000 Frederiksberg  
CVR-nr. 62572019

## Årsrapport 2020

Godkendt på fondens bestyrelsesmøde, den  
27.05.2021

---

**Mogens Kristian Fomsgaard Madsen**  
Formand

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2020	17
Balance pr. 31.12.2020	18
Egenkapitalopgørelse for 2020	20
Pengestrømsopgørelse for 2020	21
Noter	23
Anvendt regnskabspraksis	28

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Fonden Den danske Diakonissestiftelse  
Peter Bangs Vej 5  
2000 Frederiksberg

CVR-nr.: 62572019

Hjemsted: Frederiksberg

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Redegørelser på virksomhedens hjemmeside

Redegørelse for samfundsansvar: <https://www.diakonissestiftelsen.dk/om-diakonissestiftelsen/organisation/baeredygtighed>

Redegørelse for underrepræsenteret køn: <https://www.diakonissestiftelsen.dk/om-diakonissestiftelsen/organisation/baeredygtighed>

Redegørelse for fondsledelse: <http://www.diakonissestiftelsen.dk/om-diakonissestiftelsen/organisation>

## Bestyrelse

Mogens Kristian Fomsgaard Madsen, formand

Finn Vejlgaard, næstformand

Finn Junge-Jensen

Hans Christian Kock

Lene Pedersen

Jørgen Degn Bjerrum

Christina Dyre

Marianne Qvist Reynolds

Jesper Grud Rasmussen

Annika Helen Rosendal

## Direktion

Anne Mette Fugleholm, adm. dir.

Claus Pedersen, finansdirektør (ej registreret ES)

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Årets resultat før afskrivninger	25.311	34.926	61.687	11.472	17.823
Af- og nedskrivninger	(11.613)	(16.723)	(19.820)	(6.874)	(9.380)
<b>Årets resultat før renter</b>	<b>13.698</b>	<b>18.203</b>	<b>41.867</b>	<b>4.598</b>	<b>8.443</b>
Finansielle poster, netto	1.425	5	(9.474)	(2.440)	(2.983)
<b>Årets resultat</b>	<b>15.123</b>	<b>18.208</b>	<b>32.393</b>	<b>2.158</b>	<b>5.460</b>

Årsrapporten omfatter alene aktiviteterne på Frederiksberg med undtagelse af børnehusene Louisegården og Marthagården, der begge har egne bestyrelser, og hvor der udarbejdes selvstændige årsrapporter. Herudover udarbejdes der selvstændige årsrapporter for Salems institutioner i Gentofte, der indtil udgangen af 2019 har egen bestyrelse.

### Et år i pandemiens tegn

Det har været et anderledes år, ikke kun for Diakonissestiftelsen, men for hele Danmark og verden over. Som velfærdsleverandør har mange af vores opgaver været berørt af Covid19-pandemien. Det har krævet en helt særlig indsats fra ledere og medarbejdere i en hverdag, hvor retningslinjer og arbejdsgange har skiftet dagligt. Diakonissestiftelsens værdigrundlag har været en styrke i forløbet, hvor vi alle har arbejdet mod det fælles mål at undgå smittespredning.

### Fokus på den nære omsorg

På plejehjemmene Søster Sophies Minde på Frederiksberg og Salem i Gentofte har der været fokus på at beskytte beboere og personale mod virus. Der har været besøgsrestriktioner, brug af værnemidler og øget rengøring, ligesom opdeling af beboerne i mindre beboergrupper har skabt en ny hverdag. Der er fundet nye veje med udendørs gudstjenester og hyggestunder, som har understøttet nærheden i de små fællesskaber.

På grund af corona-situationen har det ikke været muligt at holde aflastningspladserne åbne på Søster Sophies Minde.

Diakonissestiftelsens Hjemmepleje fik i efteråret den glædelige meddelelse, at aftalen med Frederiksberg Kommune, som ellers ville være udløbet i 2021, er blevet forlænget til udgangen af oktober 2024. Der er i 2020 sket en øget efterspørgsel på hjemmeplejens ydelser. Der er afprøvet en ny type af tryghedsopkald – ligesom en

enkelt borger har haft besøg af Diakonissestiftelsens præst til en omsorgssamtale.

På hospice har driften været præget af færre henvisninger i corona-tiden, så belægningen har været lavere end normalt. Muligvis fordi patienterne ikke ønskede at være underlagt restriktioner i deres sidste tid. Aktiviteterne har været påvirket af, at der ikke måtte komme frivillige, og at man ikke har måttet spise sammen, synge sammen eller lave andet på tværs. I stedet har medarbejderne sørget for tid og nærhed til de indlagte patienter og sikret trygge rammer for de nærmeste pårørende, som i hele perioden har kunnet være til stede fysisk og tage afsked med deres kære.

### **Uddannelse over skærmen**

På Uddannelsescenter Diakonissestiftelsen blev alle elever og studerende sendt hjem, da Covid19 ramte Danmark. På kort tid overgik al undervisning til digital undervisning, ligesom mange eksaminer er gennemført uden fysisk fremmøde. Ledelse og undervisere har gjort en stor indsats for at identificere de studerende og elever, som har været særligt sårbare under nedlukningen. Fællesskabet på uddannelserne har traditionelt set haft et meget stort fokus. Der er fælles morgensamling i kirken hver tirsdag, vi markerer de kirkelige højtider, og hvert år afholdes en fælles faglig dag for at hædre grundlæggeren, Louise Conring. Desværre har det ikke været muligt i dette år. Men vi har under corona-epidemien haft fokus på virtuelle fællesskaber knyttet til de enkelte hold.

3K uddannelsen fyldte 10 år i 2020, men som for andre mærkedage, blev fejringen aflyst. Dimittenderne fra 3K har gennem de ti år udviklet bredden af job, som de søger efter endt uddannelse.

### **Fællesskaber mod sårbarhed på trods af corona**

I Hvide Gule Hus har vi fortsat med at støtte unge mennesker med psykisk sårbarhed gennem dels botilbud, dels tilbud i Sundhedscenter Hvide Hus. Nogle aktiviteter har været sat på pause under corona-epidemien. I stedet er etableret nye typer af samvær både digitalt og fysisk blot i to-mands grupper. For de mest sårbare brugere er tilbuddet fortsat uændret.

Loppeshoppen og GIVRUM har også været præget af nedlukning, og når der har været åbent, har det været med håndsprit, afstand og antalsbegrænsning. Ved årets udgang er butikkerne og de kreative GIVRUM-værksteder lagt sammen, så de nu hedder "Loppeshoppen" og "Loppeshoppens kreative værksteder". De frivillige har forsøgt at være kreative og blandt andet afprøvet salg på nettet.

I Emmauskirken har det i 2020 ikke været muligt at fastholde samme omfang af aktiviteter som normalt, hvilket har været en udfordring for en del af kirkens brugere, som normalt har glæde af fællesskabet ved kirken. Da der ikke kunne holdes traditionelle højmesser i Emmauskirken, har præsterne holdt udendørsgudstjenester på både Søster Sophies Minde og Plejehjemmet Salem. Kor for Psykisk sårbare har måttet holde pause. Men Diakonissestiftelsens præster og organist har gennem videohilsner og tryghedsopkald forsøgt at give støtte til de mennesker, som har følt sig alene og ensomme.

Generelt har 2020 været et hårdt år for frivilligheden, da det i store dele af året ikke har været muligt at tage imod de frivillige. Der er arbejdet på at fastholde dem gennem nyhedsbreve, hilsener ved højtiderne og en julekalender, der vakte glæde.

### **Nytænkning på tværs**

De tværgående enheder på Diakonissestiftelsen har løst en række nye opgaver i forbindelse med rengøring, lagerstyring af værnemidler, kommunikation, økonomisk rapportering af ekstraudgifter relateret til Covid19 m.v. Ledelsessekretariatet har bidraget til at løse opgaver på tværs af organisationen. Og it-mæssigt er der sket et løft med etablering af en langt mere udvidet it-plattform. Der er etableret hjemmearbejdspladser og



UC Diakonissestiftelsens resultat for 2020 er på t.kr. 4.879 mod et resultat for 2019 på t.kr. 4.039. Den primære årsag til det gode resultat er opstart af et ekstra SOSU grundforløb. Herudover har afregning fra Undervisningsministeriet vedrørende ændring af optællingssystem af årselever tilbage i 2012/13 også haft en positiv effekt på resultatet.

Den positive resultatudvikling i Hjemmeplejen, som konstateret i 4. kvartal 2019, er fortsat i hele 2020. Resultatet for 2020 er på t.kr. 1.706 mod et negativt resultat for 2019 på t.kr. -2.140. Årsagen til den positive udvikling skal findes i en tilgang af borgere, som vælger Diakonissestiftelsens hjemmepleje, samtidig med at det er lykket at fastholde en stabil medarbejderstab.

Ejendommens resultat for 2020 udgør t.kr. 24.660 mod et resultat i 2019 på t.kr. 23.275. Tomgangen udgør 4,6% ultimo 2020 mod 4,5% ultimo 2019. Resultatet i Ejendomme er negativt påvirket af Covid-relaterede omkostninger til ekstra rengøring, sprit og værnemidler.

Der er i 2020 gennemført forbedrings- og renoveringsarbejder for t.kr. 10.496

De samlede af- og nedskrivninger udgør t.kr. 11.613. Heraf vedrører t.kr. 10.376 løbende værdiforringelse i aktiverens levetid, mens t.kr. 1.237 vedrører nedskrivning af aktiverede projektomkostninger på Projekt Søster Sophies Minde.

Der har i 2020 været værdistigninger på værdipapirbeholdningen, som har påvirket årets resultat positivt med netto t.kr. 7.363.

Årets samlede resultat for 2020 udviser et overskud på t.kr. 15.123 mod et overskud på t.kr. 18.208 i 2019.

Der pågår løbende en generel tilpasning af organisationen. Det gennemsnitlige antal fuldtidsansatte medarbejdere er i 2020 på 324. Stigningen fra 2019 skyldes primært sammenlægningen med den selvejende institution Salem med 58 fuldtidsansatte. Herudover har der været en nettotilgang på 9 fuldtidsansatte som følge af opnormering i UCD, Hospice og Hjemmeplejen.

Egenkapitalen andrager t.kr. 405.961 pr. 31. december 2020 (2019: t.kr. 362.679), heraf udgør virksomhedskapitalen t.kr. 335.500.

Stigningen i egenkapitalen på t.kr. 43.282 skyldes primært sammenlægningen med den selvejende institution Salem med t.kr. 44.500, dagsværdiregulering af renteswap t.kr. -11.344 samt overført resultat (overskud) på t.kr. 15.123.

Herudover er hensat til fremtidige uddelinger t.kr. 4.983.

Den samlede forpligtelse på renteswap er indregnet med t.kr. -60.461 i egenkapitalen pr. 31. december 2020.

### **Indsamlingsregnskab**

Der aflægges særskilt regnskab for indsamlede midler.

Indsamlingen er foretaget i henhold til tilladelse af 13. august 2020, jf. sagsnr. 20-72-00427 og i overensstemmelse med indsamlingsloven med tilhørende bekendtgørelse. Organisationens indsamlinger foregår ved opstilling af indsamlingsbøsser og events samt via hjemmeside / donationsmodul ([www.diakonissestiftelsen.dk](http://www.diakonissestiftelsen.dk)), online indsamlingsplatform, sociale medier (Facebook, Instagram), salg/auktion og SMS.

De indsamlede midler bliver anvendt til fordel for det diakonale omsorgsarbejde, som Diakonissestiftelsen ifølge vedtægterne har forpligtet sig til at yde offentligheden. Dette med stærkt fokus på sociale aktiviteter for ældre og psykisk sårbare samfundsborgere. Indsamlingerne anvendes til støtte for fællesskaber, der styrker det enkelte menneskes livskvalitet.

Indsamlingerne foregår løbende, og overskuddet bruges til at give omsorg og støtte til mennesker, som savner indhold, tilknytning og relationer i hverdagen.

Kollekt fra Emmauskirken støtter en lang række gode sager, og der samles ind til en ny sag hver uge.

### **Redegørelse for fondsledning**

Diakonissestiftelsen er omfattet af Komiteen for God Fondsledelses anbefalinger for God Fondsledning.

På Diakonissestiftelsens hjemmeside fremgår det af skema For God Fondsledning, hvordan fonden forholder sig til anbefalingerne: <http://diakonissestiftelsen.dk/om-diakonissestiftelsen/organisation>

### **Bestyrelse og administration**

Fonden Den danske Diakonissestiftelse ledes af en bestyrelse på 12 medlemmer valgt eller udpeget som følgende:

- 5 medlemmer uden tilknytning til Diakonissestiftelsen vælges af bestyrelsen
- 1 medlem vælges af og blandt Diakonifællesskabets indviede medlemmer
- 4 medlemmer vælges af og blandt medarbejderne
- 1 medlem vælges af Diakonissestiftelsens frivillige
- 1 medlem uden tilknytning til Diakonissestiftelsen udpeges af Københavns biskop

Pr. 1. maj 2021 er der to ubesatte pladser i bestyrelsen. De to pladser forventes besat i løbet af 2021.

Bestyrelsens medlemmer vælges for fire år ad gangen med undtagelse af det af Diakonissestiftelsens Frivillige valgte medlem, som vælges for to år. Valg finder sted i ulige år.

For oversigt over bestyrelsesmedlemmer og deres kompetencer henvises til hjemmesiden: <http://diakonissestiftelsen.dk/om-diakonissestiftelsen/bestyrelsen>

Fonden har i 2020 afholdt syv bestyrelsesmøder.

Bestyrelsen modtager vederlag for sit arbejde i Fonden Den danske Diakonissestiftelse.

### Redegørelse for uddelingspolitik

Der er i årets løb anvendt t.kr. 4.983, der efter fondens formål er at betragte som almennyttige uddelinger og er fordelt således på hovedkategorier:

<b>Årets uddelinger</b>	<b>2020 t.kr.</b>	<b>2019 t.kr.</b>	<b>2018 t.kr.</b>	<b>2017 t.kr.</b>	<b>2016 t.kr.</b>
Kirkeligt formål	1.227	1.168	941	1.929	1.792
Uddannelsesformål	1.480	978	942	1.481	1.932
Sociale formål	1.352	2.119	1.680	919	271
Søsternes aldersomforsørgelsesformål	885	894	682	0	0
Øvrige aktiviteter	39	82	433	25	0
	<b>4.983</b>	<b>5.241</b>	<b>4.678</b>	<b>4.354</b>	<b>3.995</b>

Der er i året henlagt t.kr 4.983 til uddelingsrammen.

Uddelingerne er foretaget i overensstemmelse med fondens formål som i hovedtræk er:

- I holdning gennem faglighed, uddannelse, kirke og Indvielsesfællesskab (kirkeligt formål)
- I handling gennem uddannelse, praktisk omsorg, sygepleje, forebyggelse og behandling, pædagogik og kirkefaglighed (uddannelsesformål)
- I udvikling gennem uddannelse, metodeudvikling, dokumentation, forskning, debat og formidling (sociale formål)
- Anvendelse af Diakonissestiftelsens arealer til opfyldelse af formålet ved opførelse af ejendomme til brug for uddannelse, praktisk omsorg, sygepleje, forebyggelse og behandling, pædagogik og kirkefaglighed samt til borgere med akut eller forestående behov for deltagelse i forløb med tilknytning til Diakonissestiftelsens aktiviteter. Endvidere opførelse, om- eller tilbygning, drift og bevarelse af ejendomsfaciliteter målrettet personer, der har behov for rehabilitering, pleje, omsorg og behandling, idet midler hidrørende fra Vedbygaard Rekonvalescenthjem alene kan anvendes hertil (ejendomsformål)
- Yde støtte til konkrete formål efter fondens vedtægter (øvrige aktiviteter)

### Redegørelse for samfundsansvar

Diakonissestiftelsen overgik i 2019 til at aflægge regnskab efter regler for store virksomheder, da Diakonissestiftelsen i to på hinanden regnskabsår, nemlig 2018 og 2019 overskrider størrelse for balancesummen på kr. 156 mio. og antal af heltidsbeskæftigede i løbet af regnskabsåret på 250. Pr. 31. december 2019 var balancesummen kr. 823 mio. og antal heltidsbeskæftigede pr. 31. december 2019 er 257. Den finansielle redegørelse i nærværende årsrapport er suppleret med to ikke-finansielle redegørelser: henholdsvis Redegørelse for samfundsansvar, jf. årsregnskabslovens § 99 a, og Redegørelse for den kønsmæssige sammensætning af ledelsen, jf. årsregnskabslovens § 99 b.

Redegørelse for samfundsansvar for perioden 1. januar til 31. december 2020 er at finde i Diakonissestiftelsens bæredygtighedsrapport på hjemmesiden: <https://www.diaconissestiftelsen.dk/om-diaconissestiftelsen/organisation/baeredygtighed>

### Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Redegørelse for den kønsmæssige sammensætning af ledelsen for perioden 1. januar til 31. december 2020 er at finde i Diakonissestiftelsens bæredygtighedsrapport på hjemmesiden: <https://www.diaconissestiftelsen.dk/om-diaconissestiftelsen/organisation/baeredygtighed>





# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Nettoomsætning	2	227.771	180.030
Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver	3	2.581	2.416
Andre driftsindtægter	4	13.013	29.001
Andre eksterne omkostninger	5	(52.815)	(43.354)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>190.550</b>	<b>168.093</b>
Personaleomkostninger	6	(165.239)	(133.167)
Af- og nedskrivninger	7	(11.613)	(16.723)
<b>Driftsresultat</b>		<b>13.698</b>	<b>18.203</b>
Andre finansielle indtægter	8	8.454	9.779
Andre finansielle omkostninger	9	(7.029)	(9.774)
<b>Årets resultat</b>	10	<b>15.123</b>	<b>18.208</b>







## Pengestrømsopgørelse for 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Driftsresultat		13.698	18.203
Af- og nedskrivninger		10.371	9.572
Ændringer i arbejdskapital	23	5.562	776
Fondstilskud samt arv og gaver til anlægsaktiver		(1.672)	(1.457)
Nedskrivning på materielle anlæg		(97)	7.151
Regnskabsmæssig fortjeneste på salg af ejendom		0	(16.521)
Interne uddelinger		(4.944)	(5.160)
Eksterne uddelinger		(39)	(81)
Øvrige reguleringer		10	1.578
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>22.889</b>	<b>14.061</b>
Modtagne finansielle indtægter		1.088	875
Betalte finansielle omkostninger		(6.962)	(7.216)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>17.015</b>	<b>7.720</b>
Køb af virksomheder		6.326	0
Årets af- og tilgange		(14.014)	(9.562)
Salg af ejendom		0	20.205
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(7.688)</b>	<b>10.643</b>
Afdrag på lån mv.		(3.376)	(6.831)
Til- og afgang værdipapirer samt regulering heraf		(31.967)	(9.352)
Fondstilskud samt arv og gaver til anlægsaktiver		1.672	1.457
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(33.671)</b>	<b>(14.726)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(24.344)</b>	<b>3.637</b>

Likvider primo	59.786	56.149
<b>Likvider ultimo</b>	<b>35.442</b>	<b>59.786</b>

---

Likvider ultimo sammensætter sig af:

Likvide beholdninger	35.442	59.786
<b>Likvider ultimo</b>	<b>35.442</b>	<b>59.786</b>

---

# Noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 2 Nettoomsætning

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Taxameterområdet	40.992	39.658
Overenskomstområdet	92.765	55.942
Huslejeindtægter	32.635	28.504
Andre indtægter	61.379	55.926
<b>Aktiviteter i alt</b>	<b>227.771</b>	<b>180.030</b>

## 3 Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver

I posten indgår lønomkostninger, som kan henføres til projekter under UP2020.

## 4 Andre driftsindtægter

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Gaver	3.244	3.428
Tips- og lottomidler	0	640
Momskompensation	2.538	2.942
Interne uddelinger	4.944	5.160
Salg af Enemærket / Dyrehaven skov	0	16.521
Sogne Diakonien	1.635	0
Øvrige driftsindtægter	652	310
	<b>13.013</b>	<b>29.001</b>

## 5 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Lovpligtig revision	377	235
Andre erklæringsopgaver med sikkerhed	315	195
Skatterådgivning	57	99
Andre ydelser	99	142
	<b>848</b>	<b>671</b>







### 13 Andre tilgodehavender

Af regnskabsposten forfalder 375 t.kr. efter 5 år.

### 14 Periodeafgrænsningsposter

Posten vedrører forudbetalinger af diverse abonnementer.

### 15 Henlagt til uddelinger

Posten indeholder den af bestyrelsen vedtagne uddelingsramme.

### 16 Hensættelser til pensioner o.l.

Hensættelse til pensionsforpligtelse er indregnet på baggrund af en aktuarberegning, der viser nutidsværdien af forpligtelsen.

### 17 Anden gæld

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Feriepengeforpligtelser	7.617	2.807
Anden gæld i øvrigt	56.878	44.823
	<b>64.495</b>	<b>47.630</b>

Omfatter primært renteswap og feriepengeforpligtelser

### 18 Periodeafgrænsningsposter

Modtagne fondstilskud og arv til anlægsudgifter, som indtægtsføres i takt med afskrivning på det pågældende aktiv.

### 19 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2020 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	4.628	6.869	295.174	135.546
Anden gæld	5.042	5.753	64.495	25.212
Periodeafgrænsningsposter	623	623	29.728	25.533
	<b>10.293</b>	<b>13.245</b>	<b>389.397</b>	<b>186.291</b>

### 20 Deposita

Posten vedrører modtagne deposita i forbindelse med lejemål.



Indsamlet beløb	2, 4	<u>146.621</u>
Direkte omkostninger	3	<u>-27.566</u>
<b>Omkostninger i alt</b>		<b><u>-27.566</u></b>
<b>Årets resultat</b>		<b>119.055</b>

### Der anvendes således:

Til DST generelle sociale omsorgsarbejde

## Noter

### 1. Anvendt regnskabspraksis

Indsamlingsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med regnskabsbestemmelserne i retningslinjerne i bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 og Indsamlingsloven og i overensstemmelse med følgende regnskabspraksis.

#### *Indsamlet beløb*

Indsamlede beløb er modtagne beløb, der kan henføres til indsamlingen.

#### *Omkostninger*

Omkostningerne omfatter alle direkte omkostninger forbundet med gennemførelse af indsamlingen.

	<u>kr.</u>
<b>2. Indsamlet beløb</b>	
Kollekt	42.821
Hjemmeside mv.	-
<b>I alt</b>	<b><u>146.621</u></b>
<b>3. Omkostninger</b>	
Indsamlingsnævnet	10.200
FundraisingBureauet	<u>17.366</u>
<b>I alt</b>	<b><u>27.566</u></b>

### 4. Anvendelse af midler

Midlerne er anvendt til Diakonissestiftelsens løbende generelle sociale omsorgsarbejde, herunder til styrkelse af frivillige fællesskaber, kor for psykisk sårbare, kreative fællesskaber samt aktiviteter på hospice.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.  
Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

## Mogens Henriksen

Revisor

Serienummer: CVR:33963556-RID:41226289

IP: 2.108.xxx.xxx

2021-05-31 12:18:17Z

NEM ID 

Penneo.com document ID: 510ENDZKMMW810BESS03Q61Y4VNSD1C5B88E

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

## Anne Mette Fugleholm

Daglig leder

Serienummer: PID:9208-2002-2-354711184647

IP: 2.130.xxx.xxx

2021-06-11 08:39:57Z

NEM ID 

## Claus Pedersen

Daglig leder

Serienummer: PID:9208-2002-2-354815282845

IP: 213.173.xxx.xxx

2021-06-14 06:57:23Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>